
BOE núm. 45 Viernes 21 febrero 2003 1383

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministros anterior-

mente indicados.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 24 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 216.364,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Exmoarte, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 204.919,20 euros.

Madrid, 22 de enero de 2003.—El Gerente del
Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
(por delegación del Consejo de Administración,
acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel Ángel Recio
Crespo.—5.480.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato de sumi-
nistros «Instalación de un circuito cerrado
de televisión en el Museo de Pinturas del
Monasterio de San Lorenzo de El Escorial».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

c) Número de expediente: CMOSS-114/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministros anterior-

mente indicados.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 25 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 73.424,89.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Agüero, Proyectos e Instalacio-

nes, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 64.728,00 euros.

Madrid, 22 de enero de 2003.—El Gerente del
Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
(por delegación del Consejo de Administración,
acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel Ángel Recio
Crespo.—5.470.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato de sumi-
nistros «Renovación del Centro de Control
de Seguridad del Monasterio de El Escorial».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

c) Número de expediente: CMOSS-113/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministros anterior-

mente indicados.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 18 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 123.991,76.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Alta Tecnología para la Segu-

ridad, Sociedad Limitada» (ATS).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 112.114,00 euros.

Madrid, 22 de enero de 2003.—El Gerente del
Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
(por delegación del Consejo de Administración,
acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel Ángel Recio
Crespo.—5.471.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato de servi-
cios de limpieza de los salones y dependen-
cias de la Delegación de El Escorial y del
Patronato de la Santa Cruz del Valle de
los Caídos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

c) Número de expediente: AOOAO-195/03-04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios anterior-

mente indicados.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 6 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 360.000,00 euros. Ejer-
cicio 2003, 276.000,00 euros, y ejercicio 2004,
84.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de enero de 2003.
b) Contratista: «Indulisa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 339.840,00 euros.

Ejercicio 2003, 255.840,00 euros, y ejercicio 2004,
84.000,00 euros.

Madrid, 22 de enero de 2003.—El Presidente del
Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
(por delegación del Consejo de Administración,
Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Álvaro Fernán-
dez-Villaverde y de Silva.—5.478.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato de servi-
cios de vigilancia de seguridad en las ins-
talaciones del Palacio Real de Madrid y
Patronatos».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

c) Número de expediente: CMOSS-101/03-04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios anterior-

mente indicados.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 7 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 4.452.516,00 euros. Ejer-
cicio 2003, 2.226.258,00 euros, y ejercicio 2004,
2.226.258,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Castellana de Seguridad, Socie-

dad Anónima» (CASESA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación: 4.308.510,04

euros. Ejercicio 2003, 2.154.255,02 euros, y ejer-
cicio 2004, 2.154.255,02 euros.

Madrid, 22 de enero de 2003.—El Gerente del
Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
(por delegación del Consejo de Administración,
acuerdo de 15 de octubre de 2002), Miguel Ángel
Recio Crespo.—5.479.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Sur por la que se anuncia adjudicación
de las obras del «Proyecto de lucha contra
la erosión y defensa del medio natural en
los parajes La Rueda y El Campillo. tér-
minos municipales varios (Almería)», expe-
diente T.A. 811/2002, cofinanciadas a través
de la ayuda obtenida de los Fondos Europeos
de Desarrollo Regional.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Sur.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: T.A. 811/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Realización de las

obras epigrafiadas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 8 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 672.057,24.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de enero de 2003.
b) Contratista: «Ingeniería de Suelos y Explo-

tación de Recursos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 550.414,88 euros.

Málaga, 10 de febrero de 2003.—El Presidente,
Francisco Ortiz de la Torre.—&5.369.


